UBND HUYỆN MỸ ĐỨC

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

 PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-HĐ
    Mỹ Đức, ngày      tháng 12 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền, phổ biến quy định

của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo

                           Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện;

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số 314/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND Thành

phố Hà Nội về vận động toàn dân thu hồi; tố giác tội phạm qua ứng dụng VNeID;

chuyển đổi trạng thái trong phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật

về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, góp phần tạo lập môi trường ổn định,

an toàn tại địa bàn cơ sở, Công văn số số 4446/CV-HĐ ngày 24/12/2024 của Hội

đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật thành phố Hà Nội về việc tăng cường

tuyên truyền, phổ biến quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo, Hội đồng

phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật huyện Mỹ Đức đề nghị Phòng Giáo dục và

Đào tạo Huyện, Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao Huyện, UBND các xã,

thị trấn trên địa bàn Huyện triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền

quản lý đẩy mạnh tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo tới học sinh trên

địa bàn Huyện.

2. Trung tâm Văn hoá, thông tin và Thể thao tăng cường tuyên truyền pháp

luật về quản lý, sử dụng pháo trên các chuyên trang, chuyên mục; chỉ đạo các xã, thị

trấn và các đơn vị có liên quan tăng cường tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử

dụng pháo tới người dân trên địa bàn Huyện.

3. UBND các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử

dụng pháo trên hệ thống loa truyền thanh ở cơ sở, trên Trang thông tin điện tử, mạng

xã hội và các hình thức phù hợp nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật trong

việc quản lý, sử dụng pháo của người dân tại địa phương.

Nội dung tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo theo

mã QR tại Công văn này và được đăng tải trên trang Thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp

luật Thành phố (tại đường link:  https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh) và Tài

liệu tuyên truyền đính kèm.

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh

2

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Tư pháp

- Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL Huyện (qua địa chỉ email:

ptp_myduc@hanoi.gov.vn) để được giải đáp, hướng dẫn kịp thời./.

Trân trọng!

Quét mã QR để tải Tài liệu tuyên truyền

pháp luật về quản lý, sử dụng pháo

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp thành phố Hà Nội (b/c);

- Chủ tich, các Phó Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Đc Đặng Văn Cảnh - PCT TT UBND huyện,

Chủ tịch HĐPHPBGDPL Huyện (b/c);

- Thành viên HĐPHPBGDPL Huyện (để biết);

- Lưu: HĐ.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

Nguyễn Viết Hường

mailto:ptp_myduc@hanoi.gov.vn

		2024-12-26T09:21:26+0700

		2024-12-26T10:57:29+0700

		2024-12-26T10:57:29+0700

		2024-12-26T10:57:29+0700